
Contactos para apelación a resolución 
de aprobación y rechazo de 
candidaturas 

Para apelar a la aceptación o rechazo de candidaturas, la presentación debe realizarse por 

correo electrónico dirigido al Tribunal Regional correspondiente. En caso de que la región 

no cuente con Tribunal Regional constituido, la apelación deberá ser remitida directamente 

al Tribunal Supremo del Frente Amplio. Las apelaciones serán recibidas máximo a las 24:59 

del 10 de julio. 

Región Instancia Correo electrónico 
Arica y Parinacota Tribunal Regional Arica trarica@frenteampliochile.cl 
Tarapacá Tribunal Regional 

Tarapacá 
trtarapaca@frenteampliochile.cl 

Antofagasta Tribunal Regional 
Antofagasta 

trantofagasta@frenteampliochile.cl 

Atacama Tribunal Regional 
Atacama 

tratacama@frenteampliochile.cl 

Coquimbo Tribunal Regional 
Coquimbo 

trcoquimbo@frenteampliochile.cl 

Valparaíso Tribunal Regional 
Valparaíso 

trvalparaiso@frenteampliochile.cl 

Región Metropolitana Tribunal Regional RM trmetropolitana@frenteampliochile.cl 
O’Higgins Tribunal Regional 

O’Higgins 
trohiggins@frenteampliochile.cl 

Maule Tribunal Regional 
Maule 

trmaule@frenteampliochile.cl 

Ñuble Tribunal Regional 
Ñuble 

trnuble@frenteampliochile.cl 

Biobío Tribunal Regional 
Biobío 

trbiobio@frenteampliochile.cl 

La Araucanía Tribunal Regional 
Araucanía 

traraucania@frenteampliochile.cl 

Los Ríos Tribunal Supremo tribunalsupremo@frenteampliochile.cl 
Los Lagos Tribunal Regional Los 

Lagos 
trloslagos@frenteampliochile.cl 

Aysén Tribunal Supremo tribunalsupremo@frenteampliochile.cl 
Magallanes Tribunal Supremo tribunalsupremo@frenteampliochile.cl 
Territorio Internacional Tribunal Supremo tribunalsupremo@frenteampliochile.cl 
 


